[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.224/2019

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais, submetem à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requerem à Mesa, que após deliberação do Plenário, nos termos do disposto no inciso I, § 1º do artigo 141, do Regimento Interno, REGIME DE URGÊNCIA, com a dispensa de prazos regimentais, na apreciação e deliberação dos Projetos de Lei nºs.021 e 22/2019, sendo o primeiro de autoria do vereador Clayton Costa Rosa e o segundo de autoria do Executivo Municipal, de modo que aludidas matérias sejam deliberadas de forma definitiva na Sessão Plenária Ordinária a realizar-se nesta Casa em data de hoje.

J U S T I F I C A T I V A

Por tratar-se da penúltima Sessão Plenária Ordinária, antes do recesso parlamentar, possibilitado o desbloqueio da pauta para apreciação e deliberação do Projeto de lei que trata do orçamento do município que exige pauta única.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2019.

[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]